РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «20» августа 2025 г.                          № 20/1

О передаче полномочий
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

       В связи с изменением объема расходов на содержание консультанта-инспектора Контрольно-счетной палаты Даниловского муниципального района Волгоградской области и увеличением количества рабочих дней в 2026 году, в течение которых Контрольно-счетная палата Даниловского муниципального района Волгоградской области осуществляет полномочия контрольно-счетного органа Сергиевского сельского поселения в соответствии с заключенным Соглашением №11 о передаче полномочий контрольно-счетного органа Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 10 ноября 2022 года, Совет депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области решил:

          1.Заключить дополнительное соглашение к Соглашению №11 о передаче полномочий контрольно-счетного органа Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 10 ноября 2022 года и предусмотреть в бюджете поселения на 2026 год иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий Контрольно-счетной палате Даниловского муниципального района Волгоградской области в сумме 47300 (сорок семь тысяч триста) рублей 00 копеек.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сергиевского сельского поселения                            А.В.Иордатий

Приложение
к решению Совета депутатов
Сергиевского сельского поселения
Даниловского муниципального района
от 20 августа 2025г. № 20/1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению № 11
о передаче полномочий контрольно-счетного органа
Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 10 ноября 2022 г.
 Волгоградская область                                                           «___» ______________ 2025 года
 Даниловский район
 ст. Сергиевская
     В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» Совет депутатов Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее – представительный орган поселения) в лице главы Сергиевского сельского поселения Иордатия А. В., действующего на основании Устава, Даниловский районный Совет народных депутатов Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее – представительный орган муниципального района) в лице председателя Умновой А. А., действующего на основании Устава, и Контрольно-счетная палата Даниловского муниципального района Волгоградской области в лице председателя Мигитенко Г. Н., действующего на основании Положения, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению №11 о передаче полномочий контрольно-счетного органа Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  от 10.11.2022 г. о нижеследующем.
  1.В абзаце первом пункта 3.3 строку «в 2026 году - 43700,0 (сорок три тысячи семьсот) руб.» изложить в новой редакции следующего содержания: «в 2026 году - 47300,0 (сорок семь тысяч триста) руб.».
  2. В абзаце третьем Порядка определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сергиевского сельского поселения бюджету Даниловского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий (Приложение к Соглашению № 11 от 10 ноября 2022 г.) строку «в 2026 году – 545,1:237х19 = 43,7 тыс. руб.» изложить в новой редакции следующего содержания: «в 2026 году – 584,0:247х20 = 47,3 тыс. руб.».
   3. В абзаце четвертом Порядка определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сергиевского сельского поселения бюджету Даниловского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий (Приложение к Соглашению № 11 от 10 ноября 2022 г.) строку «в 2026 году – 43700 (сорок три тысячи семьсот) рублей» изложить в новой редакции следующего содержания: «в 2026 году – 47300 (сорок семь тысяч триста) рублей 00 копеек».
Глава                                                                 Председатель
Сергиевского сельского поселения               Даниловского районного Совета
Даниловского муниципального района        народных депутатов
Волгоградской области                                   Даниловского муниципального
                                                                           района Волгоградской области
_______________ А. В. Иордатий                  _______________ А. А. Умнова
_____________ 2025 г.                                    ______________ 2025 г.
М. п.                                                                   М. п.
Председатель
Контрольно-счетной палаты
Даниловского муниципального района
Волгоградской области
________________ Г. Н. Мигитенко
_________________ 2025 г.
М. п.

[bookmark: _GoBack]